Mikołaj I legitymista do szpiku ko
ści, miał za nic akt detronizapji i całą
rewolucję; aważał się bez przerwy za
prawowitego i miłościwego króla pol
skiego; wmawiał w siebie i w Europę,
że powstanie było jeno rokoszem gar
ści wojskowych, że zresztą naród pol
ski pod berłem jego zażywał i zażywa
dobrodziejstw.

Zgodnie z takim poglądem kazał
wznieść pomnik „Polakom, w dniu 17
(29) listopada 1830 roku, poległym za
wierność swojemu monarsze*. Pod ten
główny napis dało się zebrać zaledwie
7 nazwisk, ale i to przy pomocy fałszu
historycznego. Prawie wszyscy bowiem
wymienieni polegli skutkiem tego że
nie będąc wtajemniczeni w spisek pod
chorążych, nie zdawali sobie sprawy z
t<-go, co się nrgle i po nocy stało.